



دهستۍ نظام پر عدل ولاړ دی

عادل خدای (ج) په سوره الرحمن کښې فرماني:

ترجمه: (الله تعالی آسمان پورته کړي او تله یې ایښې ده ترڅو چې تاسې په تله کښې تیری او ټکي ونه کړی.)

د تفسیر ځینې علماء له دې نه دا استنباط کوي چې د دنیا دهستۍ نظام پر عدل ولاړ دی، کله چې عدل له مینځه ولاړ شي نو دهستۍ نظام به هم له مینځه ځي.

یو حدیث شریف هم دامطلب په ډاگه تائید وي چې: ځمکه او آسمان یوازي د عدل پر بنسټ ولاړ دی.

شماره مسلسل (۴۳۲)

۱۹ دسمبر ۲۰۱۸ م

۱۰ ربيع الثاني ۱۴۴۰ هـ ق

چهارشنبه ۲۸ قوس ۱۳۹۷

شورای عالی ستره محکمه

گزارش دیده بان شفافیت در مورد قوه قضائیه را بدور از حقیقت دانسته و رد کرد



شورای عالی ستره محکمه قبل از ظهر بیستم قوس تحت ریاست قانونپوه سید یوسف حلیم رئیس ستره محکمه تشکیل جلسه داده و روی موضوعات شامل اجنداء رسیده گي به عمل اورد .

شورا نخست درواکنش با گزارش غیر معیاری و مخالف واقعیتهای عینی نهاد دیده بان شفافیت که بارائه فیصدی دلخواه ، ارگانهای عدلی و قضایی را متهم به فساد دانسته ، اذعان داشت که گزارش منتشره به دور از حقیقت و واقعیت بوده ، زیرا انجام مصاحبه توسط دوتن بایک عده افراد و تسری آن به تمام نفوس جمهوری اسلامی افغانستان و ارزیابی نادرست از اجراءات قوه قضائیه و نشر یکجانبه و غیر مسئولانه آن نمیتواند دست آورد های ملموس و عینی در قوه قضائیه را تحت شعاع قرار دهد .

شورای عالی ، بادر نظر داشت دستاورد های قوه قضائیه در راستای اصلاح نظام قضایی و به خصوص مبارزه با فساد اداری ، گزارش نشر شده را رد نموده و با احترام به روحیه همکاری متقابل ، تاکید مینماید تا هر نهادی که به پخش و نشر گزارشها درخصوص قوه قضائیه میپردازد ، بایست با ستره محکمه همکاری و هماهنگی داشته باشند ، تا بر مبنای آن از یکطرف شناسایی و افشای موارد فساد که

و جبهه اسلامی و ملی هر فرد این کشور بوده ، باشد ، به آگاهی عامه رسانیده شود .

بعداً طبق اجنداء برخی از گزارشهای تفتیشی و نظریات تدقیقی ناشی از تفتیش و بررسی آنچه که بر مبنای حقایق و واقعیت ها استوار

اجراءات محاکم استیناف ولایات نیمروز و بدخشان مورد غور قرار گرفته و بنابر تشخیص تخلفات و وظیفوی به دوتن از قضات محاکم

فوق در مطابقت به احکام مقرر طرز رسیده گي به تخلفات قضایی جزا های لازم تادیبی تجویز گردید .

متعاقباً ضمن رسیده گي به استهذآات واصله ، با توجه به یک نظر تدقیقی درخصوص یک دعوی تجارتی در ولایت ننگرهار که در قبال موضوع بنابر عدم تحویلی محصول دولت ، نخست قرار تعطیل رسیده گي و در مرحله بعدی قرار قضایی سقوط حق شکایت مستانف صادر و این قرار در مرحله فرجامی قطعی و نهایی دانسته شده است ، به ریاست عمومی تدقیق و مطالعات وظیفه سپرده شد تا موضوع را مجدداً تحت اشراف قضاوتپوه براتعلی متین و قضاوتپوه عبدالحسیب احدی اعضای شورای عالی ستره محکمه تحت غور و مطالعه قرار داده و نظر شان را در جلسه بعدی ارائه نمایند .

همچنان بادر نظر داشت استهذائیه ریاست عمومی حقوق مرکز مبنی بر اینکه در قبال یک جایداد تحت رهن کابل بانک ، متصرف فعلی ملکیت ، قبالة قطعی ارائه و مانع فروش جایداد در بدل دین گردیده است ، خاطر نشان گردید که تطبیق تجویز محکمه ذیصلاح مبنی بر فروش و تخلیه در زمینه مانع قانونی ندارد و ازاینکه فروش مرهونه بعداز عقد رهن خلاف قانون صورت گرفته ، مشتری میتواند به ارتباط اخذ ثمن به بایع مراجعه و نیز مدیریت تصفیه کابل بانک دعوی ابطال قبالة مصدوریه را بالای مشتری در محکمه ذیصلاح اقامه نماید .

همینطور ضمن رسیده گي به شش تقاضای تجدید نظر مدنی ، دو تقاضا بنابر مطابقت آنها با شرایط پیش بینی شده حکم ماده 482 قانون اصول محاکمات مدنی تایید و فیصله های مصدوریه لغو گردید ، بر علاوه رسیده گي به یکعده از درخواست های تبدیلی محکمه در قضایای مدنی و جزایی نیز جزء اجندا بود که در هر مورد تصمیم مقتضی اتخاذ شد .



قانونپوه سید یوسف حلیم د ا.ا.ج دستري محکمی رئیس دلیندی. په پنځه ویشتمه نیټه له غرمي مخکي له میرمن ایرم احسن د اسیایي پراختیایي بانک له سترې حقوقي سلاکاري سره وکتل .

په دې کتنه کې لومړی میرمن احسن له قضائیه ځواک سره په مخکښۍ همغږۍ کې داسیایي پراختیایي بانک د ترسره شویو اجراءو رپوټ وړاندې کړ ، د دې رپوټ پر بنسټ اسیایي پراختیایي بانک د ښځو پر ضد تاوتریخوالي جرمونو ته درسیده گۍ محکمو له قاضیانو او منسوبینو سره د گڼ شمیر ښوونیزو پروگرامونو څخه چې دسلو په شاوخواکي قاضیانو په حضور اوگډون پر مخ وړل شوي اود پروگرام مفردات او همدارنگه د دې پروگرامونو ارزونه په یو ځانگړي لارښود کې په دري او انگلیسی ژبو دنورو قاضیانو دتجربو دتبادلي په موخه خپاره کړیدی .

دستري محکمی رئیس په دې کتنه کې د اسیایي پراختیایي بانک له مرستو ځینی مننه وکړه اوهیله یې څرگنده کړه ترڅو دا مرستې د قضایی ستاز، دښځې پر ضد د تاوتریخوالي جرمونو ته درسیده گۍ محکمو رئیسانو او قاضیانو لپاره د مشاهداتی سفرونو د اسانولو او برابرولو او دستري محکمی د قضایی زده کړو استادانو د روزنې په برخه کې هم پراختیا ومومي.

په مقابل کې د نوموړي بانک مسئول ژمنه وکړه چې په وړاندیز شویو ډگرونو کې مرستې دقضائیه ځواک د استازي په شتون کې مطالعه کړي اوهم به د ښځو پر ضد د تاوتریخوالي محکمو له وضعیت څخه ارزونې له نړیوالو معیارونو سره د دې محکمو دمعیاری کولو په موخه ترسره کړي او همدارنگه به دې محکمو ته دلازموکاری اسانتیاوو د رامینځ ته

تهبه او د روزنیزو پروگرامونو گډون کوونکو ته ویشل شوی دی ، دستري محکمی رئیس ته تقدیم کړ ، چې په کورودانی ویلو سره ومنل شو .

عدالت اوقانون ته د لاسرسی اودښځې پر ضد دتاوتریخوالي دله مینځه وړلو په اړوند قضایی (روزنیز پروگرام) ترسرلیک لاندی چې دکتاب په بڼه

کولو په هکله لازم تخنیکي او تجهیزاتي امکانات برابر کړي. په پای کې میرمن ایرم احسن روزنیزلارښود د

جلسه علنی قضائی در محکمه استیناف ولایت بادغیس برگزار شد

جلسه علنی قضائی دیوان رسیده گي به جرایم دایر گردید

ابتدا رسمیت جلسه توسط رئیس محکمه استیناف اعلان شد بعداً مدق قضیه گزارش قضیه را بیان نمود سپس څارنوال موظف صورت اعتراض خویش راقرائت وبه تعقیب آن وکیل مدافع متهم دفاعیه اش را به خوانش گرفت که در نتیجه هیئات قضائی بعداز استماع اعتراض څارنوال موظف ودفاعیه

خشونت علیه زن محکمه استیناف ولایت بادغیس بتاريخ 1397/9/15 بخاطر رسیده گي به قضیه لت وکوب و خشونت به اتهام یکنفر تحت ریاست قضاوتمند مفتی محمد وزیر رئیس محکمه استیناف وعضویت قضاوتمند عبدالقدیر دلوری و قضاوتوال غلام سخی "راتب" رئیس ان دیوان

د تورن د سکوت حق

(۱) تورن کولای شي دهغې پوښتنې په وړاندې چې له هغه څخه کېږي، سکوت اختیار کړي. د سکوت او له ځواب څخه د ډډې کولو موضوع په محضر کې درجېږي.

(۲) د تورن سکوت د هغه د بیان په حکم کې ندی.

(۳) هغه بیان، اقرار او شهادت چې له تورن یا شاهدانو څخه د تطمیع، تهدید، تخویف (وېرولو) یا اکراه په وسیله ترلاسه شوی وي، اعتبار نلري.

د جزايي اجراءاتو قانون یوسلو پنځو سمه ماده



۲۸ قوس ۱۳۹۷

گزارش از تدویر جلسات هماهنگی ادارات عدلی وقضائی در ولایات کاپیسا و بدخشان

در ولایت کاپیسا:

جلسه هماهنگی ارگان های عدلی وقضائی ولایت کاپیسا بروز سه شنبه مؤرخ ۱3/9/1397 تحت ریاست قضاوتیار دادود شاه"حسن زاده" رئیس محکمه استیناف کاپیسا به اشتراک نماینده های ریاست های ادارات وبعضی انجمن های آن ولایت وهمچنان تعدادی از رؤسای دیوانهای محکمه استیناف ورئیس محکمه ابتدائیه شهری در مقر ریاست محکمه استیناف دایر گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی مبارک از کلام الله مجید توسط قضاوتمند عبداللطیف"رشیدی" رئیس محکمه ابتدائیه ولسوالی تگاب آغاز و طبق اجندا راجع به نتایج ودست آورد های جلسه گذشته مرور و یاد آوری صورت گرفت بعداً درمورد حل مشکلات موجود وخدمت بهتر وخویرتر به خلق الله راه حل های در روشنی احکام قانون دریافت و متعاقب آن به شرکت کننده گان جلسه وقت داده شد که هرکدام بالترتیب نظریات خود ها را راجع به موارد مطرح بحث جلسه ارایه نمودند سپس رئیس محکمه استیناف بعد از استماع نظریات شاملین در جلسه توجه مسئولین ارگانهای عدلی وقضائی را به موارد ذیل که از طرف شاملین جلسه تصویب گردید معطوف داشت.

1- بارتباط عدم حضور رؤسای ادارت در جلسه عدلی وقضائی که یک هفته قبل خبر داده میشود تابه جلسه اشتراک نمایند و به سبب اشتراک شان مشکلات ادارات به شکل خویرتر حل وفصل گردیده وتصمیم مقتضی اتخاذ گردد اما متأسفانه یک تعداد اشتراک نمی کنند که جلسه کم رنگ تر شده درحالی حضور شان مشکلات را خویرتر حل می نماید.

2- در حین جلسات قضائی قضات، خائروالان و وکلای مدافع یونینفورم را رعایت کنند.

3- تمدید توقیفی به متهم مطابق قانون ودر میعاد پیش بینی شده قانون صورت گیرد.

4- موضوع شهرت ضامن گیرنده در فورم ضمانت خط ذکر وضمانت معتبر مطابق هدایت ماده (347) قانون اجراءات جزائی بعمل آید.

5- هیئت مؤظف در رابطه به تعریف مدعی بها مطابق احکام قانون نظر خویش را ارایه نمایند.

6- فیصله های جزائی محاکم ابتدائیه قابل تطبیق بوده به استثنا قضایای جنایت که مطابق هدایت ماده (262-102) قانون اجراءات جزائی در صورت عدم قناعت ریاست خائرونالی بعد از تصمیم محکمه استیناف قابل تطبیق میباشد ودر اخیر جلسه با دعائیه خیر وفلاح وطن عزیز مان افغانستان به پایان رسید.

در ولایت بدخشان:

جلسه هماهنگی ادارات عدلی و قضائی ولایت بدخشان بتاریخ 9/9/1397 دایر و وفق آجندای قبلاً ترتیب شده روی موضوعات ذیل بحث و تبادل نظر صورت گرفته وتصاویب ذیل به عمل آمد:

1- بالاتر پیشنهادات محاکم ابتدائیه شهری، ابتدائیه درایم، دیوان جزای استیناف و دیوان مدنی و حقوق عامه استیناف مبنی بر اینکه مراجع جلب و احضار در رابطه با احضار متهمین و مدعی علیهم و تمجیل قرار های قضائی در رابطه با گرفتاری متهمین با وجود آنکه در محل موجود میباشد نه تنها اینکه اجراءات قانونی لازم را به عمل نمی آورند ، وفق احکام قانون ازصورت استحضاری مجلوین رسماً به محاکم اطمینان نمیدهند تصویب به عمل آمد تا مراجع جلب و احضار در رابطه به احضار متهمین جزائی مواد (92 الی 95) قانون اجراءات جزایی و در رابطه با دوسیه های حقوقی مواد (133 و141) قانون اصول محاکمات مدنی را جداً رعایت نمایند در غیر آن تخطی ها یاد داشت و بالهام از توضیح پرسش شماره 35 (اسناد و مصوبات سیمینار عالی قضائی ستره محکمه ج.ا.ا. سال 1395 در

جلسه اداری دیوان (ب) محکمه استیناف توقیفگاه بگرام:
جلسه اداری دیوان (ب) محکمه استیناف رسیده گی به قضایای بزرگسالان توقیفگاه بگرام بتاریخ 9/9/1397 تحت ریاست رئیس آن دیوان با اشتراک مدیر، محررین، کارمندان اداری وخدماتی در مقر آن دیوان تدویر یافت.

ابتداء جلسه با تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید آغاز ومتعاقباً رئیس دیوان ضمن خوش آمدید به اعضیای جلسه گفت: جلسه هذا غرض تطبیق قوانین وتأمین عدالت دایر گردیده واطهار نمود که محکمه جای عدالت وانصاف بوده ومایان کوشش نمائیم که دیوان (ب) محکمه استیناف را از لحاظ صداقت، اخلاص، عدالت ویپاکي به سطح ریاست محکمه استیناف رسیده گی به جرایم علیه امنیت داخلی وخارجی توقیفگاه بگرام الگو ونمونه قرار دهیم واز تماماً پرسونل اداری

وخدماتی می خواهم که وظیفه محوله خویش را در مطابقت با قوانین ومقررات نافذه کشور طور صادقانه طبق لایحه وظایف خویش انجام دهید که مراجعین و وکلای مدافع حس کنند که محکمه جای عدالت است وکار های آنها به وقت وزمان معین اجراء وعدالت به وجه احسن آن تأمین گردد همچنان رئیس دیوان پرسونل را به چند مورد ذیل متوجه ساخت:

- اجراء نمودن وظایف مطابق لایحه وظایف.
- اطاعت از اوامر آمر در چوکات قانون.
- برخورد نیک با مراجعین ووکلای مدافع.
- پابندی به حاضری ورعایت نظم در اداره.
- رعایت نمودن سلسله مراتب.
- سرعت ودقت در کار.

صورت عمدی بودن موضوع با جزئیات آن رسماً به مرجع مربوطه آنها خبر داده میشود تا در مورد اجراءات قانونی مقتضی به عمل آید.

2- بالاتر پیشنهاد محکمه ابتدائیه ولسوالی درایم آن ولایت مبنی بر اینکه غرض محافظت محکمه و قضات محافظین امنیتی کافی وجود ندارد تصویب به عمل آمد از اینکه وفق ماده (75) قانون اساسی و ماده (5) قانون پولیس و ماده (75) قانون تشکیل و صلاحیت قوه قضائیه تأمین امنیت فزیکي قضات، محاکم و خائروالی ها از وظایف اهم پولیس است و موضوع در کتاب مجموعه متحدالمالها، مصوبات و هدایات مقام عالی ستره محکمه (1385-1389) صفحه 134 صراحت کامل دارد قوماندانی امنیه ولایت در مورد توجه جدی به عمل آورده اطمینان دهند.

3- بالاتر پیشنهاد محکمه ابتدائیه شهری مبنی بر اینکه سکونت اصلی و فعلی متهمین در اتهام نامه و صورت دعوی از طرف خائروالان مؤظف درج نميگردد تصویب به عمل آمد تا در مورد مواد (165 و 175) قانون اجراءات جزایی جداً رعایت گردد.

4- بالاتر پیشنهادات محکمه ابتدائیه شهری و دیوان جزای استیناف مبنی بر اینکه دوسیه جات غرض رفع خلا و نواقص به خائروالیهای مربوط ارجاع ولی بدون اینکه در رفع خلا و نواقص اقدام نموده باشند دوسیه جات بطور لاینحل اعاده میگردد. تصویب به عمل آمد تا در مطابقت با مواد (145 الی 149) قانون اجراءات جزایی و مطابق صفحه (202) کتاب مجموعه متحدالمالها، مصوبات و هدایات ستره محکمه ج.ا.ا سال (1385-1389) که در مورد صراحت دارد تحقیقات خائروالی باید همه جانبه بوده و در آن خلا و نواقص موجود نباشد و هرگاه از طرف محاکم قرار های مبنی بر رفع خلا و نواقص صادر میگردد در مورد توجه جدی صورت گرفته قرار های قضائی بطور لاینحل به محاکم اعاده نگردد.

5- بالاتر پیشنهاد محکمه ابتدائیه شهری مبنی بر اینکه متهمین در خائروالی بضمانت رها میگردند ولی در ضمانت خط ها شماره تیلفون آنها درج نمیگردد تصویب به عمل آمد تا در

آینده در مورد توجه لازم صورت گیرد.

6- بالاتر پیشنهاد محکمه ابتدائیه شهری مبنی بر اینکه متهمین در خائروالی رها میگردند بهتر است حین احاله دوسیه متهمین آنها ذریعه خائروالی احضار و توام دوسیه جات شان به محاکم اعزام گردند، تصویب به عمل آمد در مورد مجموعه متحدالمالها، مصوبات و هدایات ستره محکمه ج.ا.ا (1385-1389) صفحه (305) متحدالمال 99-46 مؤرخ 1/8/1385 صراحت کامل دارد مطابق آن اجراءات به عمل آید.

7- بالاتر پیشنهاد ریاست محکمه ابتدائیه شهری مبنی بر اینکه نظریات اراانه شده از طرف طب عدلی (صحت عامه) در مطابقت با مواد (44 الی 52) قانون اجراءات جزایی نبوده وضمناً در نظریات متذکره ابهام، استفاده واژه های طبیی به لسان انگلیسی بدون ترجمه وتوضیح و عدم وضاحت تخصص وغیره مواصفات داکتران مؤظف میباشد، تصویب به عمل آمد تا ابراز نظر طب عدلی باید با در نظر داشت مواد (44 الی 52) قانون اجراءات جزایی و عاری از هر نوع ابهام ، غموض و پیچیده گی بوده مصطلحات طبی انگلیسی بزبان فارسی واضح توضیح گردد.

8- بالاتر پیشنهادیه ریاست محکمه ابتدائیه شهری مبنی بر اینکه محبوسین از محبس مرکزی با وجود ارسال جلب ها بوقت و زمان معین احضارنمیگردند. تصویب به عمل آمد تا مدیریت محبس با در نظر داشت ماده (96) قانون اجراءات جزایی محبوسین را وفق هدایات رسمی محاکم بوقت و زمان معینه احضار تا درجلسات قضائی آنها سنگتی بمیان نیامده قضایا ملئونی باقی نماند.

9- بالاتر پیشنهاد ریاست محکمه ابتدائیه شهری مبنی بر

اینکه اکثراً صورت دعاوی خائروالان ذریعه قلم تحریر میگردد که بعضاً خوانا و واضح نبوده ایجاب مینماید تا با استفاده از کمپیوتر تحریر گردد. تصویب به عمل آمد تا صورت دعوی خائروالان در صورت موجودیت امکانات ذریعه کمپیوتر تحریر گردیده و یا حد اقل بخط واضح وروشن به رشتهٔ تحریر در آید تا بصورت درست قرائت و تدقیق شده بتواند.

10- بالاتر پیشنهادیه ریاست محکمه ابتدائیه شهری مبنی بر اینکه تفتیش منزل از طرف ارگانهای کشفی و امنیتی صورت گرفته ولی فقره دوم ماده (119) قانون اجراءات جزائی در آن رعایت نمیگردد. تصویب به عمل آمد تا در مورد فقره دوم ماده (119) قانون اجراءات جزائی و مواد مابعد آن که مبین حالات شرایط، شکلیات وقیود خاص میباشد جداً رعایت گردد.

11- بالاتر پیشنهاد دیوان جرایم منسوبین نظامی ریاست محکمه ابتدائیه شهری مبنی بر اینکه حین معرفی و یا تعیین مساعد حقوقی و یا وکیل مدافع شهرت مکمل، نمبر جواز، شماره تماس، تاریخ تعیین مساعد حقوقی و مؤکل وی درج فورم مخصوص نمیشاد وضمناً در پیشنهاد مذکور تقاضا به عمل آمده است تا فورم های تعیین مساعدين حقوقی رسماً ارسال گردد. تصویب به عمل آمد تا حین معرفی و یا تعیین مساعد حقوقی شهرت مکمل آنها اعم از نمبر جواز، شماره تماس، تاریخ وغیره مشخصات باید درج فورم مخصوص گردیده و رسماً ارسال گردد و فورمه جات مذکور در دوسیه جات موجود بوده باشد.

12- بالاتر پیشنهاد دیوان مدنی و حقوق عامه ریاست محکمه ابتدائیه شهری مبنی بر اینکه (قانون طرز تحصیل حقوق) جدیداً نافذ گردیده است به اساس فقره پنجم ماده دوم هدف نشر آن جلوگیری از تراکم دوسیه جات در محاکم بوده در ماده (8) آن تصریح گردیده است که شخص حقیقی و یا حکمی میتواند عرایض خود را به ادارات حقوق و یا مستقیماً به محاکم ارایه نماید و در ماده (12) مشخص شده است که عارض مکلف است در موضوعات حقوقی و املاکی مبلغ پنجصد افغانی و در قضایای تجارتی مبلغ یکهزار افغانی به عنوان حق الثبت در اداره حقوق بپردازد ولی در قسمت حق الثبت عرایض در محکمه قانون مذکور سکوت اختیار نموده که منجر به ازدحام و تراکم در محاکم میگردد. تصویب به عمل آمد که پیشنهاد مذکور موجه بوده در جلسات روسای دیوانهای استینافی در پرتو سایر قوانین ومقررات و هدایات مقام عالی ستره محکمه مورد غور قرار گرفته اجراءات مقتضی به عمل آید.

13- بالاتر پیشنهادیه دیوان مدنی و حقوق عامه ریاست محکمه ابتدائیه شهری مبنی بر اینکه مطابق فقره سوم ماده (29) قانون طرز تحصیل حقوق که چنین صراحت دارد(اداره حقوق مکلف به تحصیل محصول سایر ادارات دولتی نبوده و در صورتیکه محصول سایر ادارات دولتی قابل تحصیل بوده وبزمره شخص باقی مانده باشد اداره حقوق این محصول را تحصیل و از طریق وزارت عدلیه بحساب واحد دولتی تحویل بانک مینماید. پرسش این است که هرگاه محصول خبر داده شده به حقوق، بحساب وزارت عدلیه تحویل بانک گردد حساب دهی آن به محکمه چگونه صورت خواهد گرفت؟. تصویب به عمل آمد تا موضوع مذکور در جلسه رؤسای دیوانهای استینافی محکمه استیناف در پرتو سایر قوانین، مقررات و هدایات مقام عالی ستره محکمه عینقاً مورد غور و بررسی قرار گرفته در مورد تصمیم لازم اتخاذ و اجراءات مقتضی قانونی به عمل آید.

14- بالاتر پیشنهادیه ریاست محکمه ابتدائیه شهری بدخشان مبنی بر اینکه در نظریات اهل خبره در قضایای حقوقی در بسیاری موارد اصل بیطرفی رعایت نگردیده و مکلفیت قانونی شان را طوریکه ایجاب مینماید اداانموده وضمناً در تهیه گزارش و ابراز نظریات تأخیر میوزند. تصویب به عمل آمد تا اهل خبره که عبارت از مراجع مندرج ماده (177) قانون اصول

- در قسمت حاضری گفت که حاضری یک اصل بوده و سند حضور هر کارمند در دفتر کاری اش میباشد و پابندی به آن وظیفه قانونی، ایمانی وجدانی هر کارمند میباشد.
- به تمام محررین هدایت داده شد تا در قسمت درج فورمه ثبت قضایا در دوسیه جات خویش توجه جدی مبذول بدارند و حتی المقدور تلاش نمایند که کارهای شان معیاری و قانونی صورت گیرد.
- آئنده محاکم که دارای تعمیر دفاتر کاری میباشد جهت اسناد سازی بنیادی تعمیر خویش تلاش ورزند .رؤسای محاکم از ناحیه نبود میز و چوکی و سایر وسایل کاری محاکم خویش یاد آوری نمود در پاسخ عرض شد که هیئت خریداری در جریان تهیه و تدارک و سایل متذکره طبق بودجه دست داشته خویش اجراءات نمایند.
- تمام کارمندان قضائی و اداری مکلف دانسته شدند تا نظم، دسپلین و یونینفورم خویش را طبق مقررره طرز سلوک عیار و همرا با مراجعین برخورد نیک نموده و از وقت تلفی جلوگیری نمایند.

جلسه اداری محکمه استیناف

ولایت غور:

جلسه اداری محکمه استیناف ولایت غور بتاریخ 10/9/1397 تحت ریاست قضاوتیار اسحق علی"محبی" رئیس محکمه استیناف با اشتراک رؤسای دواوین، رؤسای محاکم ولسوالی ها ، قضات وپرسونل اداری در صالون جلسات آن ریاست با تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید تدویر یافت.

نخست رئیس محکمه استیناف ضمن خوش آمدید به همه

محاکمات مدنی در قضایای حقوقی میباشدند در اجراءات مربوط فقره دوم ماده (175) قانون مذکور را در نظر داشته مواد (184) (187) و (188) قانون اصول محاکمات مدنی را جداً رعایت نمایند.

15- بالاتر مکتوب 736/2008 مؤرخ 30/8/1397 ریاست عدلیه که حاوی شرح ذیل میباشد.

بجواب مکتوب شماره (3482) مؤرخ 14/8/1397 آمریت تحریرات شما نگاشته میشود اینکه:

آمریت قضایای دولت چند مورد را به عنوان مشکلائی که مانع اجراءات درست وفعالیّت های این اداره می باشد خدمت شما پیشکش می نماید تا درآجندای جلسه هماهنگی ارگانهای عدلی وقضائی گرفته شود:

1- محاکم ابتدائیه ولسوالی ها بارتباط اکثراً دوسیه ها بین اشخاص حقیقی بدون کدام تحقیق همه جانبه دربارہ ملکیت، مطابق مصوبه شماره (326) مؤرخ 5/8/1388 شورای عالی ومطابق یاد داشت (719) مؤرخ 13/9/1385 شورای عالی قرار عدم صلاحیت صادرنموده و دوسیه را جهت تثبیت وتشخیص ملکیت دولت از شخص مطابق حکم ماده (9) قانون اصول محاکمات مدنی به اداره قضایای دولت محول می دارند زمانیکه دوسیه های واصله بررسی میشود اشخاص حقیقی از ارایه اسناد مدار حکم عاجز مانده وملکیت شان را ثابت کرده نمی توانند که چنین دوسیه مطابق ماده (9) قانون اصول محاکمات مدنی جهت اقامه دعوی به محکمه شهری فرستاده میشود که محکمه بدون توجه به حقوق عامه ومنافع دولت با خواستن شهود اثبات آنهم خلاف قانون چندین مراتب، به ضرر دولت حکم می نمایند که متأسفانه از سال 1396 تا کنون تمام دوسیه ها به ضرر دولت قرار صادر شده است پس وقتیکه محکمه فقط به اساس شهود اثبات تصمیم گرفته میتواند چرا درآغاز دعوی چنین کاری را نمی کنند که از یکطرف وقت اداره ضایع نشود واز طرف دیگر هم مشکل خلق الله رفع گردد.

از جمله دوسیه تعمیر ریاست امور زنان علیه تعمیریکه بشکل پخته واساسی توسط آن ریاست به بودجه هنگفت اعمار گردیده وبیشتر از 18 سال است که تصرف نموده اجراءات اداری خوش را پیشبرده وقباله شرعی هم بدست دارد دیوان مدنی وحقوق عامه محکمه شهری این همه را نا دیده گرفته به ضرر اداره مربوط تصمیم اتخاذ نموده است.

2- ازاینکه اعضای مسلکی قضایای دولت همه روزه درمحکمه سرگردان می باشند باعث تراکم کارورس وصدای مراجعین در اداره گردیده است اگر مقام شان لازم بداندند مانند دیگر ولایات در یک هفته روزهای یک شنبه وجهارشنبه را به دوسیه های حقوق عامه اختصاص دهند بهتر خواهد شد.

3- عدم همکاری ادارات دولتی مؤکل به خصوص اداره اراضی به اداره قضایای دولت، زمانیکه اشخاص حقیقی اسناد ملکیت ارایه کرده نمیتوانند ویا بنام شان در دفتر اساس املاکات ثبت نیست دوسیه های واصله جهت اقامه دعوی به محکمه ارسال می گردد واز اداره اراضی به حیث صاحب ملکیت ها اسناد ومدارک یا نماینده خواسته می شوند نه تنها اینکه همکاری نکرده ازماده (9) اصول محاکمات مدنی استدلال می نمایند که اقامه دعوی وظیفه قضایای دولت است درحالیکه طبق قانون اداره مربوط طبق هدایت ماده (14) قانون قضایای دولت مکلف به همکاری با اداره قضایای دولت میباشد.

بناء موارد فوق از جمله مشکلات سر راه این اداره بوده امیدواریم روی آن درجلسه بحث نموده تا راه حل برای آن دریافت نموده ممنون سازند. تصویب به عمل آمد تا موضوع مندرج مکتوب نمبر فوق ریاست عدلیه توام مکتوب 651/976 مؤرخ 22/7/1397 ریاست عدلیه در جلسه هماهنگی بعدی در صدر آجندا قرار داده شده و مورد بحث قرار گرفته تصویب مقتضی به عمل آید.

16- بالاتر پیشنهادیه دیوان جزای عمومی استیناف مبنی بر اینکه دوسیه های متهمین غایب با وجود آنکه غرض معرفی مساعدين حقوقی با آمریت مساعدهتای حقوقی خبر داده میشود ولی متاسفانه نه وکیل مدافع تعیین میگردد و نه دفاعیه های شان به این دیوان محول میگردد که این امر موجب تراکم و تأخیر قضایا میگردد تصویب به عمل آمد تا آمریت مساعدهتای حقوقی موضوع را جداً مد نظر داشته در حصه خویش وفق احکام قانون اجراءات مقتضی به عمل آورده همکاری خویش را تحکیم بیشتر بخشدن.

17- بالاتر پیشنهادیه دیوان جزای استیناف مبنی براینکه در برابر جلب های صادره از موجودیت و یا عدم موجودیت مجلوب در محل اطمینان داده نمیشود تصویب به عمل آمد تا مراجع جلب و احضار ماده (92) الی (95) قانون اجراءات جزائی را جداً رعایت نموده ، وفق آن اجراءات واز موجودیت و یا عدم موجودیت مجلوین در محل رسماً اطمینان دهند.

18- بالاتر پیشنهاد دیوان جزای استیناف مبنی بر اینکه دوسیه های ایکه دو ویا سه سال قبل در محاکم ابتدائیه فیصله شده و بیشتر از دو سال و چهار سال در خائروالی حفظ شده با آمدن خائروال جدید با وجود انقضای میعاد استیناف خواهی دوسیه ها به دیوان استینافی محول میگردد. تصویب به عمل آمد تا در احاله دوسیه جات به دیوانهای استینافی مواعید مندرج مواد (252-253و254) قانون اجراءات جزائی جداً رعایت گردیده و رئیس خائروالی استیناف ولایت بدخشان که تقریباً مدت زمان کمی از تقرر شان بحیث رئیس خائروالی استیناف سپری گردیده است اظهار نمود که مشکلات مذکور در سالهای قبل بوده و اطمینان بخشید که در آینده ها همچو موارد جداً تحت نظر بوده و جلو گیری از آن به عمل می آید.

قرار شرح فوق موارد هژده ذکر شده در جلسهٔ هماهنگی مؤرخ 8/9/1397 نهاد های عدلی و قضائی وفق احکام قانون، مقررات و هدایات مقام عالی ستره محکمه مورد غور و بررسی قرار گرفته تصاویب فوق الذکر به عمل آمد بناءً جریان ذریعه هذا به همه محاکم و ادارات مربوط غرض اجراءات مقتضی رسماً اخبار گردیده و خاطر نشان میگردد اینکه متاسفانه بعضی از نهاد های عدلی و قضائی بعضوز اینکه رؤسا و مسئولین اداری شخصاً در جلسه متذکره اشتراک نماید، نماینده های خویش را معرفی واعزام نموده بودند از جمله قوماندانان امنیه ولایت بدخشان با وجود آنکه اکثریت انتقادات بالای اجراءات مراجع جلب واحضار درج اجندا و در جلسه مطرح بحث قرار گرفت ولی متاسفانه با وجود اطلاع قبلی به جلسه حضور نداشتند امید واریم در جلسات بعدی با رعایت اوقات محدده آغاز جلسات رؤسا و مسئولین ادارت بشمول پولیس و امنیت ملی شخصاً در جلسات اشتراک ورزند.



از فیصله های واصله جزایی محاکم

محکمه مربوط	نوع اتهام	تاریخ جلسه قضایی	تصمیم قضایی
دیوان جزاء محکمه استیناف ولایت سرپل	سرقت	یکنفر	شش سال حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه ابتدائیه شهری ولایت سرپل	تجاوز جنسی	یکنفر	هفده سال حبس تنفیذی
در	تجاوز جنسی	یکنفر	شانزده سال ویکماه حبس تنفیذی
در	سرقت	یکنفر	پنج سال حبس تنفیذی
دیوان نظامی محکمه ابتدائیه شهری ولایت سرپل	نقض مقررات استعمال سلاح	یکنفر	پنج سال حبس تنفیذی
دیوان نظامی محکمه شهری ولایت هلمند	قتل عمدی	دونفر	بیست ویک سال حبس تنفیذی
در	واگذاری سلاح به دشمن	یکنفر	سه سال ویکماه حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه شهری ولایت تخار	تجاوز جنسی	یکنفر	شانزده سال وشش ماه حبس تنفیذی
در	قتل	یکنفر	بیست سال حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه استیناف ولایت سرپل	قتل	یکنفر	بیست وهشت سال حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه استیناف ولایت تخار	قتل	یکنفر	سی سال حبس تنفیذی
در	قتل	اعدام	اعدام
در	سقط جنین	یکنفر	یکسال وشش ماه حبس تنفیذی
در	راه زنی	دونفر	هر واحد ده سال حبس تنفیذی
در	سرقت	یکنفر	پنج سال وششماه حبس تنفیذی
دیوان امنیت عامه محکمه شهری ولایت بدخشان	قاچاق تریاک	یکنفر	دوسال ودوماه حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه استیناف ولایت بدخشان	قتل	یکنفر	شانزده سال حبس تنفیذی
در	قتل	یکنفر	بیست ویک سال حبس تنفیذی
دیوان امنیت عامه محکمه استیناف ولایت بدخشان	قاچاق مواد مخدر	یکنفر	سه سال ویکماه حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه شهری ولایت بدخشان	فوت ترافیکی	یکنفر	چهار سال حبس تنفیذی
دیوان امنیت عامه محکمه شهری ولایت بدخشان	قاچاق مواد مخدر	یکنفر	پنج سال حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه ابتدائیه شهری ولایت بلخ	غصب موبایل	یکنفر	شش سال حبس تنفیذی
در	چپاولگری	یکنفر	هشت سال حبس تنفیذی وسی هزار افغانی جزای نقدی
محکمه ابتدائیه لسوالی امام صاحب ولایت کندز	قتل	یکنفر	بیست سال حبس تنفیذی
دیوان جرایم علیه امنیت داخلی وخارجی محکمه استیناف ولایت کندز	نگهداری مواد انفجاری	یکنفر	ده سال حبس تنفیذی
در	عضویت در گروه مخالفین	یکنفر	پنج سال ویکماه حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه شهری ولایت کندز	شروع به لواط	یکنفر	پنج سال حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه ابتدائیه حوزه چهارم شهر ولایت کابل	فعل لواط	یکنفر	شانزده سال حبس تنفیذی
در	شراب نوشی وفرار از منزل	دونفر	یکنفر دوسال ویکماه حبس تنفیذی ودیگرش یکسال ویکماه حبس تنفیذی
در	سرقت	یکنفر	سه سال حبس تنفیذی
در	سرقت مسلحانه	پنج نفر	یکنفر سی سال حبس تنفیذی، سه نفر هر واحد یک یک سال حبس تنفیذی ویکنفر برالت
دیوان امنیت عامه محکمه ابتدائیه حوزه چهارم شهر کابل	مواد مخدر	یکنفر	دوسال ویکماه حبس تنفیذی
در	فریبکاری	یکنفر	سه سال حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه شهری ولایت بلخ	تجاوز جنسی	یکنفر	هفده سال حبس تنفیذی
در	غصب موبایل	دونفر	هر واحد سه سه سال حبس تنفیذی
در	مجروحیت	یکنفر	پنج سال ودوماه حبس تنفیذی
دیوان امنیت عامه محکمه استیناف ولایت هلمند	قاچاق انسان	یکنفر	دوسال حبس تنفیذی
در	عضویت	دونفر	هر واحد پنج پنج سال حبس تنفیذی
در	خیانت به وطن	یکنفر	پنج سال ویکروز حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه استیناف ولایت هلمند	قتل	یکنفر	بیست وپنج سال حبس تنفیذی
در	سرقت	یکنفر	یکسال ویکروز حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه شهری ولایت تخار	دخول منزل وقتل	یکنفر	بیست سال حبس تنفیذی
دیوان امنیت عامه محکمه شهری ولایت تخار	قاچاق مواد مخدر	یکنفر	نو سال وشش ماه حبس تنفیذی
دیوان امنیت عامه محکمه ابتدائیه ولایت هرات	جعل پول	سه نفر	یکتن دوازده سال ودو تن دیگر به هشت سال حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه استیناف ولایت هرات	قتل	دونفر	یکنفر هفده سال حبس تنفیذی ویکنفر پنجسال حبس تنفیذی
در	فعل زنا وشراب نوشی	دونفر	یکنفر پنجسال حبس تنفیذی یکنفر شش سال حبس تنفیذی
در	سرقت مسلحانه	یکنفر	شش سال حبس تنفیذی
در	سرقت	یکنفر	پنج سال ویکماه حبس تنفیذی
در	تهدید وفعل نامشروع زنا	یکنفر	پنج سال حبس تنفیذی
دیوان امنیت عامه محکمه شهری ولایت فاریاب	مواد مخدر	یکنفر	یکسال ویکماه حبس تنفیذی
در	عضویت	یکنفر	پنج سال ویکماه حبس تنفیذی
دیوان خشونت علیه زن محکمه استیناف ولایت فاریاب	تجاوز جنسی	یکنفر	هفده سال حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه استیناف ولایت فاریاب	رهزنی	یکنفر	چهار سال حبس تنفیذی
دیوان امنیت عامه محکمه استیناف ولایت فاریاب	نقض مقررات سلاح	یکنفر	سه سال حبس تنفیذی
دیوان جزاء محکمه استیناف ولایت جوزجان	قتل	یکنفر	شانزده سال حبس تنفیذی
در	قتل	دونفر	هر واحد شانزده شانزده سال ویک یک ماه حبس تنفیذی
در	قتل	یکنفر	بیست سال حبس تنفیذی
در	سرقت	یکنفر	دوسال حبس تنفیذی
در	مجروحیت	یکنفر	یکسال حبس تنفیذی
در	سرقت	یکنفر	هشت سال حبس تنفیذی
حقوق استیناف طلبی ویا تمیزخواهی محکومین فوق طبق قانون محفوظ است			

حقوق استیناف طلبی ویا تمییز خواهي محکومین فوق طبق قانون محفوظ است

دندنګر هار ولایت محکمي ریاست رپوت

دندنګرهارولایت داستیناف محکمي د رئیس په دهمدې ربعی ترتیریدو وروسته د دری ورځو په مشرۍ دمحمکو دورخنیو چارو دپهېود په موخه موده کې دتحریراتو ریاست ته سپارل کیږي په دولسوالیو محکمو له مسئولینو سره په همدی ډول هغه عاجل راپورونه او معلومات چې دسترۍ محکمې عالی مقام له لوري غوښتل دلا ډیر شفافیت او چټکتیا راوستلو په موخه لاندی تصمیمونه ونیول شول :

1- دمحمکو دروازی باید په رسمی وخت کی دخلکو پرمخ خلاصی وی ټول قضات ، اداری او خدماتی کارګونکی په حاضری پابند او قاضیان دندی د اجراء په وخت کې په ټاکل شوی قضائی لباس ملیس وی .

2- داجراتو راپورونه باید له ځنډ پرته په خپل وخت ترتیب او د ریاست مقام ته راولیږل شی د حاضری راپور دهری میاشتی په (16) مه نیتیه دتحریراتو ریاست ته وسپارل شی دځنډ په صورت کې داپړوند محکمې دمنسوبینو د معاش د ځنډیدو لامل ګرځی چې بیا به د شکایت حق نه لري همدارنګه ربعوار، دری میاشتنی راپورونه به

۲۸ قوس ۱۳۹۷

رئیس محکمه استیناف غزنی از محبس آن ولایت بازدید به عمل آورد

قضاوتمند سکندر"حیدری" رئیس محکمه استیناف ولایت غزنی قبل ازظهر روز دوشنبه مؤرخ 1397/9/12 سعادت حضرت محمد(ص) تحت کارکمیسین قرار ازمحبس مرکزی آن ولایت وبعد ازظهر همان روز ازمركزصلاح وتربیت اطفال بازدید به عمل آورد.

ابتدا بامدیرمحبس ومعاون امور امنیتی احوال پرسی ومدیرمحبس یادآورشد که درسالهای قبل البسه زمستانی نموده واز اطاقهای محبوسین وتوقیفین و با تعداد (22) برای محبوسین ازجانب سره میاشت کمک می شد ولی نفر محبوس ذکور ، و (17) نفر از طبقه اناث به نمایند گسازای محبوسین وتوقیفین مصاحبه بعمل آورد ، مسئولین مربوط رسانیده شود بهترخواهد بود زیرا که جمعاً تعداد (273) نفرمحبوس ازجمله (17) نفر طبقه ضرورت احساس می گردد وهم ازعدم تدابیر امنیتی در اناث درمحبس موجود بوده که قرار ذیل معلومات وتوضیح ارائه میگردد.

1- دوسیه های تعداد (82) نفرمحبوس نهائی گردیده تحقیق به څارنوالی وجلسه قضائی محاکم ازمسیر راه محبس الی څارنوالی ومحاکم ایجاب تدابیر بهتر امنیتی دوسیه های تعداد (72) نفر در مرحله فرجامی را می نماید.

قرار داشته که از جمله (2) نفر آن اناث میباشند.

3- دوسیه های تعداد (68) نفر درمرحله استینافی ذکور موجود بود که دوسیه های (9) نفر محجوز نهائی قرارداشته و(19) نفر انتظارحکم محکمه ابتدائیه بودند شده بود وقیصه (یک) نفر محجوز در مرحله استینافی وتعداد (31) نفرمتهم درمرحله تحقیق، تحت توقیف بسر قطعی گردیده بود ودوسیه (2) نفرمحجوز درطی مراحل محاکماتی قراردادشت .با محجوزین فوق الذکرینز ملاقات می برند.

وهمچنان درمحبس تعداد هفت نفر از اطفال همراهی صورت گرفت که مشکلات محبوسین ومحجوزین به مادران شان موجود بوده، وفرمان جلاتمآب رئیس مراجع مربوط رسماً ابلاغ گردید.

رئیس محکمه استیناف ولایت بادغیس با رئیس ارکان لواء سوم پیاده مقیم آن ولایت ملاقات کرد

قبل ازظهرمؤرخ 1397/9/13 قضاوتمندمفتی محمدوزیر رئیس محکمه استیناف ولایت بادغیس با بریدجنرال محمدابراهیم"فضلی" قوماندان لواء وډگرواسل زلمی"افغان" رئیس ارکان آن لوا دیدار وملاقات نمود. درین دیدار نخست قوماندان لواء ازبهبودوضیعت امنیتی ولایت بادغیس اطمینان دادو اذعان داشت که درنتیجه فعالیت های پیهم وشباروزی نیروهای امنیتی ودفاعی کشور دشمنان زبون این مرزوبوم توان مقابله ورویارونی بانیزوهای دلیروشجاع امنیتی را ندارند ازنحرکات دشمن درین اواخر دراکثر مناطق کاسته شده است ونیز به ارتباط امنیت محاکم ورفت وبرگشت قضات به ولسوالی های آن ولایت اطمینان داد وهمچنین روی تحکیم همکاری وهماهنگی بیشترتأکید ورزید. به تعقیب آن قضاوتمند مفتی محمد وزیر رئیس محکمه استیناف تشریف آوری مهمانان را به دفتر ریاست

برنامه آموزشی مهارت های اساسی سیستم اداری محاکم

برای کارمندان اداری محاکم ولایات جوزجان، سمنگان وبلخ دایر گردید

به سلسله برنامه های آموزشی، ریاست ارتقاء ظرفیت ارتقاء ظرفیت وارزیابی اجراءت به پیش برده شد که در وارزیابی اجراءت برنامه آموزشی مهارت های اساسی پایان پیداکل رئیس تحریرات محکمه استیناف آن ولایت سیستم اداری محاکم بتاریخ 4 الی 6 قوس 1397 در ضمن اینکه از تلاش های بی شایبه به مقتضی زمان سازی ولایت بلخ به همکاری مالی پروگرام حمایت سکتور وبهینه ریاست ارتقاء ظرفیت وارزیابی اجراءت یاد آوری عدلی افغانستان (JSSP)، راه اندازی گردید ودر این نمود، اظهار داشت محررین وکارمندان باید با تقوا برنامه کارمندان محاکم ابتدائیه واستیناف ولایات وبلبس با دانش مسلکی باشند واندوخته های آموزشی جوزجان، سمنگان وبلخ اشتراك داشتند.

این برنامه توسط محمد نادر"صادقی" آموزگار ریاست ها برای اشتراك کننده گان پایان یافت.

دبلخ د ښاري ابتدائیه محکمې ډیو کوچنی ماشوم پر اختطاف کوونکي شپاړس کاله تنفیذی حبس حکم صادرکړ

دبلخ ولایت مرکز ښاری ابتدائیه محکمې د کورني او شتون او د رسنیوپه حضور کې جوړه شوه او په پایله کی بهرني امنیت پرضد جرمونو ته درسیده گی. دیوان علنی متهم دکوچیني ماشوم د اختطاف په موضوع کې په قضایی غونډه د قضاوتمند وجیهه الدین (عزیزی) دهغی شپاړس کاله تنفیذی حبس مجازاتو محکوم شو او ورته محکمې د رئیس په مشرۍ او دقضاوتمند محمد عارف (حنیف) رئیس او پریکل (محمد زی) دنوموړی دیوان غوښتلوحق خوندی دی .

دغړي په غړیتوب د قضیې د دواړخواوو په حقیقی

رؤسای استینافی ولایت کندز تشکیل جلسه داد

بتاریخ 1397/9/1 جلسه کمیسیون استینافی ولایت کندز تحت ریاست قضاوتیار فضل الهادی"فاضل" رئیس محکمه استیناف آن ولایت با اشتراك رؤسای دواوین استینافی تدویر یافت.

ابتداء جلسه با تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید بالوسيله یک تن از مشترکین جلسه قرائت شد سپس رئیس جلسه اجندای جلسه قبلی را یاد دهانی نموده

جلسات اداری در برخی ...

اعضای جلسه در رابطه به پابندی به حاضری واجراءت یومیه صحبت همه جانبه نموده تأکید نمود تا همه قضات وپرسونل در حاضری بیشتر از بیش پابند بوده مخصوصاً پرسونل قضائی و اداری که درحال رخصتی ویا مرخصی قرار دارند رقبه شان در حاضری ها معامله گردد در صورتی که کدام غفلت در مورد صورت گیرد با متخلف

برخورد قانونی صورت خواهد گرفت وهمچنان در قسمت توزیع مواد محروقاتی در فصل سرمای زمستان برای شعبات قضائی واداری محاکم استیناف، شهری ولسوالیها مطابق به تخصیص دست داشته با در نظر داشت وضعیت جوی ولایت تدابیر اتخاذ گردید.

